令和　　　年　　　月　　　日

下記のとおり戸籍謄抄本等を送付してください。

1.申請書類

本　籍

筆頭者氏名

１通の 必要な 抄本・附票の一部・身分証明書は

手数料 通数 必要な方の名前を書いてください

戸　籍 謄本　・　抄本 ４５０円 通

除　籍 謄本　・　抄本 ７５０円 通

改製原戸籍 謄本　・　抄本 ７５０円 通

全部　・　一部
（本籍・筆頭者氏名の有・無）

３００円 通

３００円 通

　使 用 目 的 （詳しくお書きください。）

2.申請者

住　所

氏　名 電話番号

　注意　　※申請内容確認のため電話にてお尋ねすることがありますので、日中連絡のとれる電話番号を

　　　　　　　ご記入してください。

　　　　　　※本人以外の方が身分証明書を申請する場合は委任状が必要になります。

　　　　　　※戸籍の交付申請については「申請者と同一戸籍、直系尊属（父母、祖父母）、直系卑属（子、

　　　　　　　孫）」に該当しない方はその関係者から委任状が必要になります。

　　　　　　※請求者の本籍が当村にない方は、必要な戸籍に記載されている方と請求者との関係が

　　　　　　　わかる戸籍謄本等の写しが必要です。

戸籍謄抄本等交付申請書（郵送請求用）

沖縄県国頭郡今帰仁村字                                番地

必要な書類

該当するものを○で囲んでください。

身　分　証　明

※戸籍の初めに書かれている方
（亡くなられていてもかわりません。）

戸籍の附票 ３００円 通

行　政　証　明

その他　　　　　　　　　　　　　　　　　（戸籍法によって交付されない場合があります。）

戸籍に載っている方との関係（該当するものを○で囲んでください）

本人　　　夫・妻　　　 子　　　孫　　　父母　　　祖父母